

ndônia, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020 - **Correio Popular**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ-RO
Comissão do Pregão Eletrônico

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2019/ SEGEAD - PROC. 1512/2019

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO PARA O ANO ORÇAMENTARIO 2020.

Aos Sete dias do mês de Janeiro de Dois mil e Vinte, na sala da CPL, nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evaristo Buzoli, e as empresas: ELI- LUIZ AMARAL FERREIRO-ME, CNPJ: 12.640.406/0001-99, 02 - JR COMERCIO DE PAPELARIA, CONFECCOES E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ: 17.832.633/0001-69, 03 - VILMAR COMERCIO DE GNEROS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ: 26.875.685/0001-03, 04 - ROSMERI BARBIERI CARRETTI, CNPJ: 23.662.182/0001-87 neste ato representado por seus representantes legais conforme documentos anexados, e o Edital do Pregão eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços PARA: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Lote 01

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
	Acolchoado em pó instantâneo, composto açúcar, cacau em pó, maltodextrina, hidróxido de carbonato de cálcio e pirofosfato férrico), vitaminas (L-ácido ascorbico, niacina, riboflavina, acetato de retinila, cloridrato de nicotina, colezalcolé e carboxibolamim), emulsificante lecitina de soja e aromatizante 24x400g MARCA: CAMILAR	FRD	480	54,80	26.304,00
2	Água cristal água, odor do dia de água cristal, açúcar, com aspecto cru, chero pronto e sabor doce, com teor de acaarose mínimo de 99,53g/dl, adição unidade mínima de 0,234g; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e materiais tóxicos e detritos animais ou vegetais; embalagem: plástico atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 217 de 2019/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nacional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso. 15x20g MARCA: DELICIA	FRD	500	69,60	34.800,00
3	Amido milho, extraído de milho; produto amiláceo extraído do milho; com aspecto cru; chero e sabor próprio; com umidade máxima de 14%; por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, acondicionado em embalagem primária plástica, flexível, termos selada, resselada em 250g e 500g e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rd número 263 de 2019/05 ANVISA e alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nacional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso 20 x 200g MARCA:BERNARDINO	KG	990	13,80	136,62
4	Amendoim ; amendoim cru, pacote com 500 gramas - amendoim cru; com pele; conchudo; grão inteiro, aliso, limpo e de primeira qualidade; sem fermentação e rmo; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico; pacote. 20 x 500g MARCA:BERNARDINO	FRD	20	75,00	1.500,00
5	Amido milho, amido de milho; produto amiláceo extraído do milho; com aspecto cru; chero e sabor próprio; com umidade máxima de 14%; por peso; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 10 meses a contar da entrega, acondicionado em embalagem primária plástica, flexível, termos selada, resselada em 250g e 500g e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rd número 263 de 2019/05 ANVISA e alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nacional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso 20 x 200g MARCA:BERNARDINO	CX	30	37,17	1.115,10
6	Aprentizado , de boa qualidade com baixo teor de gordura e sódio. Fatiado refrigerado. MARCA:EXCELÊNCIA	KG	180	8,20	1.476,00
7	Arroz tipo 1; arroz beneficiado polido; tipo 1; longo e fino; grão inteiro; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em saco plástico atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa nº 08, de 19/02/2000 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nacional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for o caso. Dispensa larva. Polido a água. 6 x 5kg MARCA: MESTRE CUCA	FRD	980	81,39	73.251,00
8	Árvore em flocos, pacote com, com identificação do produto e prazo de validade. 24 x 200 g MARCA: CAMILAR	CX	20	30,00	600,00
9	Azeite de Oliva, puro, extra virgem, sem colesteroil, embalagem em vidro, contendo no mínimo com identificação do produto e prazo de validade. 12x250 ml MARCA: CAMILAR	CX	20	82,30	1.646,00

10	Azeitona verde c/ caroço conservado 24x200 gr	MARCA: CAMPILAR	CX	20	33,50	670,00
----	---	-----------------	----	----	-------	--------

Lote 02

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Bacon Defumado , em pedaço, com identificação do produto e prazo de validade. MARCA: EXCA	KG	50	5,65	282,50
02	Batata inglesa , classe média/grande(g), sem defeitos graves (podridão úmida, casca, coração ou olho), apresentação firme, intacta, desprovidas de odor ou sabor estranho, livres de pragas, larvas, ovos e substâncias químicas nocivas, para uso culinário em cozimento, massas ou frituras. MARCA: REGIÃO	KG	5.800	3,10	17.900,00
03	Bicarbonato de sódio/óxido de Mg MARCA: CAMPILAR	CX	05	20,68	103,40
04	Biscoito doce biscoito doce (sneetch), tipo marmelada; composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gorduras ou óleo vegetal (livre de gorduras trans), sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Não deverá conter: soja, gordura vegetal, aromatizantes, corantes e massas e suas condígenes deverão estar de acordo com a resolução 253 de 22/09/05, ANVISA e suas alterações posteriores. Deve apresentar aparência normal de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for, caso 2040403, gorduras, corantes artificiais. Deverá apresentar aspecto cor, odor, sabor e textura MARCA: PRODAZA	CX	780	50,33	39.257,40
05	Biscoito salgado tipo cream cracker biscoito crúal; de água e sal; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gorduras ou óleo vegetal (livre de gorduras trans), sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Não deverá conter: soja, gordura vegetal, aromatizantes, corantes artificiais. Deverá apresentar aspecto cor, odor, sabor e textura próprios, crocância e massa e suas condígenes deverão estar de acordo com a resolução 253 de 22/09/05, ANVISA e suas alterações posteriores. Deve apresentar aparência normal de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, quando for, caso 2040403, gorduras, corantes artificiais. Deverá apresentar aspecto cor, odor, sabor e textura MARCA: PRODAZA	CX	780	26,88	209,66
06	Bombom de leite de leite de leite MARCA: GAROTO	PCT	50	9,59	479,50
07	Café torrado e moído pó instantâneo, aromático, com sal de perfume ABC1 tipo normal, em embalagens a vácuo de 10x500g MARCA: COMODORO	PCT	1.700	85,60	145.520,00
08	Caldo de carne bovino tabletes com 24x141mm MARCA: ARISCO	CX	20	3,85	77,00
09	Caldo de galinha com 24x141mm MARCA: ARISCO	CX	20	3,85	77,00
10	Carne suína congelada em pedacado com ossos, ossos de corte, file, contrainfo, alcatra e coxa suína, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, embalada a vácuo. Durante o processamento deverá ser realizada a aplicação (eliminação) dos excessos de gordura, subcutâneo e aponeuroses). A carne bovina em peça congelada nos cortes patinho e coxa suína deve apresentar-se livre de parasitas, larvas e ovos e larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração. O produto	KG	180	4,35	783,00

deverá estar de acordo com a legislação vigente. MARCA: REGIAO				
--	--	--	--	--

Lote 03

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Caneca em Pó, embalagem contendo no mínimo 250g, com identificação do produto e prazo de validade. MARCA: CAMPLAR	FRD	50	32,20	1.610,00
02	Caneca de milho 250 500g (pacote) MARCA: CAMPLAR	FRD	60	28,65	1.719,00
03	Caneca de milho 250 500g (pacote) MARCA: CAMPLAR	FRD	60	28,65	1.719,00
04	Caniquinha 250 500g MARCA: CAMPLAR	FRD	60	28,65	1.719,00
05	Caneca comestível em pedacinhos de corte, adote, fadlinda, ponta de peito sem gordura. Carne bovina, com aspecto, cor, odor e sabor próprios. Durante o processamento deverá ser realizada a separação (eliminados os excessos de gordura, cartilagem, apendices). A carne bovina em peça com osso não conter palhaço ou couro devido ao ressecar-se a vida de paradas, saladas e lavas e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou onocar qualquer alteração. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. MARCA: REGIO	KG	12.800	13,50	172.800,00
06	Carne seca ou charque carne bovina de primeira qualidade, salgada, curada, seca, maça, sem açúcar, contendo no máximo 5% de gordura igualmente distribuída, apresentando cor e forma característico, devendo ser produzida e condicionada a vácuo em sacos plásticos transparentes e atóxicos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter claramente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no órgão de fiscalização e o endereço de MARCA: REGIO e o endereço do bulbo comercial, pelo	KG	4.500	1420	63.900,00
07	Cebola, tipo cominho fresco, com mais de 10% de água, com o bulbo inteiro, pelo	KG	3.800	380	1.444,00
08	Capicaba (picula inteira da cebola); não apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo como brotado, dano mecânico, mancha negra (carvão), presença sem película ou pelo MARCA: NACIONAL	KG	3.800	322	12.236,00
09	Carne, classe média, sem defeitos graves (podrão úmido, seca, coração ou coxo no membro), apresentação firme, íntera, desprovida de odor ou sabor estranho, sem	KG	3.800	322	12.236,00
10	Cenoura, preparado assessorado (região 1), MARCA: CAMPLAR	CX	500	104,00	52.000,00
11	Cenoura, preparado assessorado (região 1), MARCA: NACIONAL	CX	280	43,70	12.236,00
12	Colorado, preparado assessorado (região 1), MARCA: REGIO	KG	280	10,45	2.926,00

Lote 04

PLANILHA MARAL, FIGUEIRO-NE. CNPJ: 12.640.428/0001-99					
Item	Descrição do Produto	UNC	Quant.	V. Unit.	V. Total
02	Linguiça calabresa empacotada a vácuo. MARCA: EXCELENCIA	KG	280	10,20	2.856,00
02	Linguiça toscana MARCA: EXCELENCIA	KG	180	9,90	1.782,00
03	Molho caseiro à base de carne primeira qualidade, sem defeitos firm, aroma, cor e	KG	3.800	3,22	12.236,00
04	Marcado Espaguete, à base de farinha com ovos, pacote contendo 20x500gr, com	FRD	500	50,40	25.200,00
05	Macarrão Tradicional, embalagem sachê, contendo no mínimo 200g, com	UN	150	2,31	346,50
06	Margarina com sal, margarina cremosa e vegetal, 0% de gorduras trans, 0% sal, 500gr,	UN	7.000	4,46	31.220,00
07	Leguminosa, aspecto, cheiro, sabor e cor, conforme lista de medidas, devendo estar dentro	FRD	80	22,80	1.824,00
08	Leite em lata e outras características indesejáveis, validade mínima de 11 meses a partir da	UN	200	1,40	280,00
09	Engratinado, validade mínima de 11 meses a partir da data de fabricação. MARCA: DELICIA	KG	480	80,99	38.975,20
10	Milho para flocos, 500g, MARCA: BERNARDO	FRD	80	22,80	1.824,00
11	Milho Verde, em conserva, embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do	UN	200	1,40	280,00
12	Óleo de soja refinado, óleo comestível, sem aditivo de espécie vegetal, isento de	KG	480	80,99	38.975,20
de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. 20x60001 MARCA: LISA					
Órgãos, em folhas secas, sobco de especiarias vegetais aromáticas, com colorado					
vegetal, com cheiro aromático e sabor próprio. 20x60001 MARCA: LISA					
estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico,					
resistente e hermeticamente vedado; validade mínima 12 meses a contar da data de					
fabricação e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RCT 20/05 e suas					
alterações posteriores. 100g MARCA: CAMPILAR					

Lote 05

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Ovo branco ou vermelho de galinha; e pesando no mínimo 55 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionados em embalagem plástica, com validade mínima de 15 dias do seu acondicionamento; e os seus conteúdos deverão estar de acordo a ração/rispolva, resolução cipa 005 de 05/07/91. MARCA: REGIÃO	DZ	2004	808,00	
02	Dois franceses produto fermentado, preparado, obrigatoriamente, com farinha de trigo (contendo castanho) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho-escuro e miolo de cor branco-creme de textura e granulação fina mais uniforme. Suas condições deverão estar de acordo com a ração nº 90 de 18/10/2000 e suas alterações posteriores. MARCA: REGIÃO	KG	12.000	11,79	141.480,00
03	Paio para cachorro quente c/ 05 UNID. MARCA: REGIÃO	PCCT	800	3,39	3.058,00
04	Peixe de farinha de trigo com sal e óleo de milho. MARCA: AVENTURE	KG	380	4,50	1.710,00
05	Peixe de couro (limpo) fresco e refrigerado. MARCA: REGIÃO	KG	80	10,00	800,00
06	Pescado da corça (jambuto), lustrado, pinarado fresco e refrigerado. MARCA: REGIÃO	KG	80	10,00	800,00
07	Pimenta verde de boa qualidade. MARCA: REGIÃO	KG	200	4,00	800,00
08	Pólvora azedo 500g. MARCA: CAMPILAR	UND	50	4,11	205,50
09	Pólvora doce 500g. MARCA: CAMPILAR	UND	30	4,09	122,70
10	Presunto. MARCA: REGIÃO	KG	200	8,64	1.728,00

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
0	Queijo tipo mussarela produzido MARCA: ITALAC	KG	280	24,96	6.986,00
0	Refritado tipo 160/420 Bites saboros variados MARCA: LINDAGUA	FRD	160	21,00	3.760,00
0	Carne bovina moída, picos de cor-de-ante, faldinha sem gordura. Carne moída, moída; congelada; e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em sacos plásticos, transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução normativa nº 83, de 21/11/03 e suas posteriores alterações. MARCA: REGIÃO	KG	12.000	13,96	166.800,00
0	Repolho branco, de primeira qualidade, sem casca proletera, apresentando grau de maturação tal que se permita suportar a manipulação, o transporte e a distribuição em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, pragas e larvas. MARCA: REGIÃO	KG	500	2,90	1.450,00
0	Sal refinado, cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recrializado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de anti-umectante e iodado, conforme legislação decorre da Lei 7569/7, de 05/05/75 e R 130, de 26/05/03. Soltis MARCA: UNIAO	FRD	80	49,90	3.992,00
0	Salada tipo hotdog, composta de carne bovina, fritos cremosos e tricol, misturados, cozidos; acondicionada em embalagens plásticas flexíveis, atóxicas, termosselada à vácuo, embalagem secundária de papel cartãoado; pesando aproximadamente 50 g cada unidade, e suas condições deverão estar de acordo com a Instrução normativa nº 4, de 31/10/30; e resolução anexo nº 259, de 20/09/02. MARCA:CAPOVEL	KG	600	8,15	4.890,00
0	Sardinha em conserva doce comestível 125g, pescado em conserva; sardinha; preparadas com dimensões uniformes e estar regularmente dispostas no recipiente, ser de fácil separação; apresentação: deverá ser cozida, íntegra, descaibada, descamada, eviscerada, sem nadadeiras, conservadas em óleo comestível e condimentos, exceder primeiramente em aspecto cor, odor sabor próprio e textura própria, não podendo apresentar mofo, fálida ou duto; isento de fermento e danificado e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rcn 175/2003, de 12/01/03, 36/003 da anvisa. 125g MARCA: GOMES DA COSTA	CK	60	217,50	13.050,00
0	Suco concentrado sabor abacaxi; pópa de fruta concentrado; sabores; composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma suco concentrado de fruta; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, em embalagem plástica de 500 ml cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnrpa nº 12, de 24/07/78 e R 272, de 22/06/05 e suas alterações posteriores. Dever atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. 500ml MARCA: FRUIT POLPA	UND	4,95	1,485	0,00
0	Suco concentrado sabor caju; pópa de fruta concentrado; sabores; composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma suco concentrado de fruta; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, em embalagem plástica de 500 ml cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnrpa nº 12, de 24/07/78 e R 272, de 22/06/05 e suas alterações posteriores. Dever atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. 500ml MARCA: FRUIT POLPA	UND	4,95	1,485	0,00
0	Suco concentrado sabor maracujá; pópa de fruta concentrado; sabores; composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma suco concentrado de fruta; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, em embalagem plástica de 500 ml cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cnrpa nº 12, de 24/07/78 e R 272, de 22/06/05 e suas alterações posteriores. Dever atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. 500ml MARCA: FRUIT POLPA	UND	4,95	1,485	0,00

Lote 07

IAN AMARAL FIGUEIREDO-ME. CNP.J: 12.640.426/0001-99

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Suco concentrado sabor uva; polpa de frutas congeladas; carnosos; composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas; sarro; apresentação na forma suco concentrado de fruta; líquido obtido da fruta madura e sal; processo higiênico, adequado, submetido a tratamento que assegure sua higienização e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem acúcar, em embalagem plástica de 500 ml cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução - cropa nº 12, de 24/07/78 e de nº 272, de 20/09/05 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e controle de qualidade, nome do produto, peso líquido, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.500ml MARCA: SERGIOE	UND	300	3,98	1.194,00
02	Temporão alado c/ 1kg MARCA: SOYA	KG	60	7,21	432,60
03	Tomate de regalia - tomate para salada, boa qualidade, tamanho médio, no ponto de maturação adequado para o consumo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material tóxico e umidade excessiva, livre de resíduos de pesticidas, sujidades, pragas e pragas, sem lesões de origem física ou química, rachaduras e cortes. 500g MARCA: REGIO	KG	4.01	24,06	24,06,00
04	Tripo para Quibe, contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade. MARCA: BERNARDO	UND	10	2,85	28,50
05	Vinagre de álcool contendo 750 ml MARCA: VIRROZAS	UND	300	2,28	684,00
06	Carne Com ou sem Costela: Piro, congelada e no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em sac plástico, transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa nº 83, de 21/11/01 e suas posteriores alterações. MARCA: REGIO	KG	800	7,50	6.000,00

08

MARCA COMERCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS ERELLI CNP: 28.975.985/0001-01-04					
Mistura de Bolo pronto chocolate	MARCA: SANDELLA	Cx	10	495,00	495,00
Mistura de Bolo pronto Laranja	MARCA: SANDELLA	Cx	10	495,00	495,00
Mistura de Bolo pronto Laranja	MARCA: SANDELLA	Cx	10	495,00	495,00
Carneleira em pac 10g/, com identificação do produto e prazo de validade	MARCA: O DELICIA	Cartão	50	500,00	2.500,00
Corante líquido alimentício (base) 10/1ml cores variadas	MARCA: ARCOLOR	Cx	10	58,00	580,00
Farinha lactea 400g	MARCA: NESTLE	L	12	55,66	667,92
Leite de Cx 24x200ml	MARCA: NERO	Cx	20	94,80	1.896,00
Leite de Cx 400g, tradicional, embalagem contendo 2000ml, com identificação do produto e prazo de validade	MARCA: NERO	Cx	20	94,80	1.896,00
Leite condensado, aroma natural, estabilizantes citratos de sódio, infusado de leite, monofosfato de sódio e difosfato de sódio, Leite UHT semissecado para dietas com restrição Do lactose	MARCA: ITALAC	Cx	20	24,80	1.164,00
Salicida de frango, tipo hot dog, com tocos reduzidos de gordura, calorias e sódio acondicionada em embalagem plástica, embalagem 500g, com identificação do produto e prazo de validade, ing.: carne de frango, carne de aves mecanicamente separada, proteína vegetal, sal, amido (Man. 2%), Conservantes: nitrato e nitrito de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, antiodorante: etorbato de sódio, aromatizante, aroma natural	MARCA: EXCELSIOR	Kg	300	8,90	2.670,00

ILMAR COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI. CNPJ: 26.875.685/0001-03, 04

Descrição de Produto	UND	Quant.	Y Unit.	Y Tot.
Bêtafer na natura, fresca, primeira qualidade, sem defeitos, firme, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades	Kg	300	2,35	705,00
Chicória de cabeça meioverde na natura fresca, primeira qualidade, sem defeitos, firme, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades	Kg	300	3,45	1.035,00
Caqui meioverde na natura, fresca, primeira qualidade, sem defeitos, firme, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades	Kg	300	8,50	2.550,00
Pera de melão da espécie e variedades	Kg	300	8,90	2.670,00
Amêixa meioverde na natura, fresca, primeira qualidade, sem defeitos, firme, cor e sabor próprios da espécie e variedades	Kg	300	12,95	3.885,00
Abacaxi meioverde na natura, fresca, primeira qualidade, sem defeitos, firme, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades	Kg	300	2,15	645,00
Plátano meioverde na natura, fresco, primeira qualidade, sem defeitos, firme, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades	Kg	200	14,90	2.980,00
Manga meioverde na natura, fresca, primeira qualidade, sem defeitos, firme, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades	Kg	300	3,16	948,00
Nectarina meioverde na natura, fresca, primeira qualidade, sem defeitos, firme, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades	Kg	200	11,91	2.382,00
Maçã na natura, fresco, primeira qualidade, sem defeitos, firme, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades	Kg	200	19,00	3.800,00
Carne bovina com osso Costela miúda: - no máximo 15% de sebo e gordura, com aspecto branco, chato e próprio, embalado em saco plástico, transparente, atóxico e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa nº 83, de 21/11/03 e suas posteriores alterações FRIO	KG	5.000	13,25	66.250,00

LIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME. CNPJ: 12.640,426/0001-99

Descrição de Produto	UND	Qunt.	V. Unit.	V. Total
Biscoito de doce sem lactose. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, ovos desidratado, adoçante, profarato ácido de sódio e proteínas e vitaminas B1, B2, B6 E PPi, sem glúten. Disponível em embalagem com 100g. MARCA: LIANE	CX	126,68	2.533,60	
Biscoito de polvilho salgado, tipo 100G. Sem glúten, sem óleo de soja. Ingredientes: polvilho de milho de água fervida, sal e sal MARCA: LIANE	und	16,42	656,80	
Biscoito de polvilho salgado, tipo 100G. Sem glúten, sem óleo de soja. Inerndient: polvilho de milho de água fervida, sal e sal MARCA: LIANE	und	50	16,42	821,00
Biscoito de sal sem lactose (o Cream CRACKER) Biscoito de doce sem lactose, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja , fermentos químicos, sal metassulfato de sódio, profarato ácido de sódio, adoçante, proteínas e vitaminas B1, B2, B6 E PPi, sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite, produto de produtos de origem animal, tipo 100g e 24 MARCA: LIANE	und	14,30	286,00	
Biscoito Integral De Aveia, por 100g. sem lactose e sem glúten	und	40,00	15,36	614,40
Biscoito sem glúten, sem lactose, sem milho e sem soja. Embalagem em saco plástico com zipper para conservação. Ingredientes: farinha de arroz, flocos de mandioca, flocos de batata, fermento químico, ovos desidratado, açúcar, adoçante, palmito, casaca, essência de baunilha, essência de chocolate, essepante goma xantana e água. 150g MARCA: LIANE	und	14,78	739,00	
COOKIE INTEGRAL, SEM GLÚTEN, doce, elaborado com soja, arroz e milho. 0% lactose, reduzido teor de sódio e siente de conservantes e aditivos químicos. Sabores diversos. Embalagem com 150g. MARCA: LIANE	und	16,42	821,00	
Nacarado de arroz tipo PARASOL , sem glúten, sem lactose, sem milho, casaca, essência de baunilha, essência de chocolate, essepante goma xantana e água. Não Contém Glúten. Disponível em embalagem Pacote 500 grama MARCA: AMALIA	und	7,47	373,50	
Nacarado de arroz tipo PENNE , enriquecido com ovos. Ingredientes: Farinha de arroz, emulsificante E471, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum. Não Contém Glúten. Disponível em embalagem Pacote 500 grama MARCA: AMALIA	und	50	6,64	482,00
Mistura semi-pronta para preparo de bolo sem glúten, sem lactose, sabor baunilha. Embalagem plástica fechada à vácuo. Ingredientes: farinha de arroz, flocula de batata, flocula de mandioca, amido de milho, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, óleo de soja, farinha de soja, sal refinado, profarato ácido de sódio, goma xar, bicarbonato de sódio e aroma artificial de baunilha. MARCA: RENATA	und	11,63	116,30	
Mistura semi-pronta para preparo de bolo sem glúten, sem lactose, sabor chocolate. Embalagem plástica fechada à vácuo. Ingredientes: farinha de arroz, flocula de mandioca, amido de milho, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, óleo de soja, farinha de soja, sal refinado, profarato ácido de sódio, goma xar, bicarbonato de sódio e aroma artificial de chocolate. MARCA: RENATA	und	11,63	116,00	

Nº	Descrição do Produto	Ums	Quant.	V. Unit.	V. Total
11	Leite Integral, UHT, tipo longa vida, embalagem individual contendo no mínimo 01 (um) litro com data de fabricação no prazo de validade. Composto: leite de vaca com estabilizante citrato de sódio; Embalagem: tetra pack. Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fomento: caixa com 16x1litro. MARCA: ITALAC Leite em pó Integral instantâneo contendo no mínimo 260g de líquidos, embalado em latas de folha de alumínio ou alumínio liso, isentas de fermento não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos laminados, limpos não vidrados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Accondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão liso, íntegra e resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade, prazo e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. 25 x 400g. MARCA: ITALAC Coxa e sobrecoxa separadas, frango, coxa e sobrecoxa, partes ínteras, sem pele; congelado, com aspecto claro, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parásitos; acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 212, de 10/11/98, devendo obedecer o valor limite de 6% de água. MARCA: AVEONITE Extrato de tomate simples concentrado; extrato de tomate; concentrado; produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de salmoura e fermentado, esterilizado, embalagem contendo no mínimo 340g, com identificação do produto e prazo de validade. 24x340g MARCA: BONARE Gelatina em pó SABOR VARIADO (MORANGO, PESSEGO, UVA, ABACAXI, LÍMÃO, FRAMBOESA, CEREJA), preparado com composto de açúcar, sal, aroma artificial, acidulante ácido fórmico, regulador de acidez citrato de sódio e corante artificial, contendo no mínimo 300g, com identificação do produto e prazo de validade. Sabores: uva, abacaxi, morango, cereja, framboesa, pêssego. 36x300g MARCA: CAMPILAR CAMPILAR com sal; margarina cremosa c/ vegetal, 0% de gorduras trans, c/ sal, 500 g, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, devendo estar isento de ranc e outras características indesejáveis, validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto. MARCA: CAMPILAR SAYA Milho para flocos 500 x 500 x 500 mm. MARCA: CAMPILAR Milho de milho com farinha de arroz sem glúten 8 x 500g. MARCA: CAMPILAR	CX	40	45,00	1.800,00
			20		
		frd	145,00		2.900,00
		KG	3.000		
				6,50	19.500,00
		Cx	400	34,57	13.831,50
			200		
		Cx	13,00		2.600,00
		CX	40		
		CX	150		
				20,11	3.016,50
		CX	60		
		CX	40	16,00	960,00
		CX	40	29,00	836,00

SMERI BARBIERI CARLETTO. CNPJ: 23.962.182/0001-87

m	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
	Borracha de vedação 22 mm MARCA: EIRILAR	UND	10	1,50	15,00
	Borracha de panela de pressão 4,5 lit. MARCA: EIRILAR	UND	10	1,50	15,00
	Coador de café em malha 1500 micra, diâmetro total 16cm, comprimento 20cm, alça revestida PVC. MARCA: MALTA	UND	240	1,50	360,00
	Colher de café totalmente em aço inox 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, sem encaixe. 10 unidades por pacote. 10 unidades por pacote. Nicotina e ácido nítrico na fabricação de tampões em inox, em vengida na data de edital. MARCA: SIMONAGO	UND	3.000	0,75	2.250,00
	Cabo em alumínio laminado em lat. Grande MARCA: MALTA	UND	40	5,00	200,00
	Copo descartável c/ 250ml 100 unidades MARCA: CRISTAL COPO	CRX	60	20,00	1.200,00
	Copo descartável c/ 500ml1000 unidades (cafe) MARCA: CRISTAL COPO	CRX	30	380,00	11.400,00
	Escalador de segunras manual com lâmina de aço inoxidável e cabo de plástico ou inox. MARCA: MALTA	UND	30	5,00	150,00
	Descascador de legumes manual com lâmina de aço inoxidável e cabo de plástico ou inox. MARCA: MALTA	UND	30	7,50	225,00
	Escalador de macerado em alumínio laminado MARCA: ALUMINUM	UND	20	15,00	300,00

te 13

COMERCIO DE PAPELARIA, CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ:17.832.633/0001-69

m	Descrição do Produto	UNO	Quant.	V. Unit.	V. Total
	Faca de corte em inox. Cabo Polipropileno, para carne e legumes/polpetarias "10 polegadas. MARCA: MOR	UN	40	6,75	270,00
	Faca de corte pra inox. Cabo Polipropileno, para carne e legumes "8 polegadas. MARCA: MOR	UN	40	9,00	360,00
	Faca de serra (terra) toda em inox MARCA: MOR	DZ	40	12,90	516,00
	Faca Profissional Lâmina em aço inox 12" polpetarias com fio liso. Cabo de polipropileno com carbonado. Usado por restaurantes de MARCA: MOR	UN	40	13,00	520,00
	Caneta plástica de 3,0 litros, com Tampa. MARCA: JAGUAR	UN	40	4,00	160,00
	Kit gas: Registro para fogão industrial com válvulas de segurança, e mangueira de bençola. metálica trançada aço inox mínimo 2mm. MARCA: ALUNCA	UN	40	19,90	796,00
	Linha chata MARCA:OREGON	UN	40	7,50	300,00
	Panador de aço inox, usadado com garraus em aço inox 210mm x 50mm. MARCA:SIMONAGGIO	UN	30	2,99	89,70
	Prato de vidro temperado (lisa fundo) inox: MARCA: NADIR	UN	3.000	5,64	16.920,00
	Ralador 44 cm em alumínio (metálico) MARCA: FAGLINES	UN	20	2,99	59,80

COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ:17.832.633/0001-69

m	Descrição do Produto	UNID	Quant.	V. Unit.	V. Total
	Uma simula de cor 12100000 MARCA: G-BEL	CX	1.050	26,54	26.940
	Alcool 54 1240105 MARCA: SANTACRUZ	CX	150	40,70	6.105,00
	Ampanha de 2450000 MARCA: G-BEL	CX	150	39,40	5.910,00
	Baca de plástico 26 21 MARCA: ERLER	UNID	20	10,04	200,80
	Baca de plástico 30 11 MARCA: ERLER	UNID	20	10,94	218,80
	Caixa de 100 unidades de 12100000 com o certificado de peso 121 TIPO DE PEDREIRO MARCA: PLASVALE	UNID	20	3,38	67,60
	Barreira em plástico de forma antiaerica em pedra MARCA: PLASVALE	UNID	20	12,50	250,00
	Cabeça em plástico de forma antiaerica de 36 36 11 MARCA: PLASVALE	UNID	20	22,81	1.140,50
	Cesto de lixo de plástico e papel com capacidade 72 litros MARCA: PLASVALE	UNID	20	38,17	763,40
	Cesto de lixo de plástico e papel com capacidade 60 litros MARCA: PLASVALE	UNID	20	38,17	763,40

te 15

COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ:17.832.633/0001-69

nm	Descrição do Produto	UNID	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Campo de futebol americano vendido como 1500. MARCA: PLASVASE	UNSD	1,00	3,85	3,77
2	Campo para hóquei refrigerado e lâmpada e peças com placa de 1000s. MARCA: PLASVASE	UNSD	50	1,80	89,50
3	Desidratante cx 12x11 (lavanda) MARCA: GIBEL	FRD	400	9,80	272,00
4	Desidratante cx 50x12 (perno) MARCA: GIBEL	FRD	400	9,80	3.920,00
5	Desidratante cx 50x12 (perno) MARCA: GIBEL	FRD	400	9,80	3.920,00
6	Desidratante cx 50x12 (perno) MARCA: GIBEL	FRD	400	21,85	8.740,00
7	Desidratante cx 50x12 (perno) MARCA: GIBEL	FRD	400	21,85	8.740,00
8	Desodorizador de ambiente spray cx 123600/3050 (aromas variados) MARCA: AROMA	CX	100	33,88	3.388,00
9	Desodorizador sanitário cx suporte cx 48x250 MARCA: AROMA	CX	100	22,51	2.251,00
10	Desodorizador sanitário cx suporte cx 48x250 MARCA: AROMA	CX	100	22,51	2.251,00

Detergente cx c/ 24x500ml (neutro)	MARCA: OESTE	CX	600	22,20	13.332,00
------------------------------------	--------------	----	-----	-------	-----------

MAR COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI. CNPJ: 26.875.685/0001-03. 04					
Item	Descrição do Produto	UNID.	Quant.	VL. Unit.	VL. Total
5	Escova de lavar roupas em plástico /o cerdas em nylon tam. Padrão 12x21 MARCA: SANBIRISA	UNID.	50	34,90	1.745,00
6	Escova sanitária com cerdas em nylon /o cabo 12 X 1 MARCA: DUPLAS	CX	50	28,69	1.434,50
7	Esponja de aço fardo com 10x14x4 MARCA: ASSOLAN	FREDO	100	183,60	18.360,00
8	Esponja d'água 10x14x4 MARCA: ASSOLAN	UNID.	100	183,60	18.360,00
9	Esquadrejadeira em alumínio grande MARCA: ARAY	UNID.	20	17,95	359,00
10	Esquadrejadeira em alumínio tamanho industrial MARCA: ARAY	UNID.	20	26,90	538,00
11	Fanleia laranja 20x20x6 MARCA: MC	DZ	100	31,00	3.100,00
12	Fanleia laranja 30x50 cm MARCA: MC	DZ	100	32,00	3.200,00
13	Forma de alumínio para bolo retangular 1/3 MARCA: ARANY	UNID.	20	21,85	437,00
14	Forma de alumínio para bolo retangular 1/3 MARCA: ARANY	UNID.	20	21,90	438,00

COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI CNPJ:17.832.633/0001-69

m	Descrição do Produto	UNID	Quant.	V. Unit.	V. Total
	Forma de alumínio para bloco retangular n° 04 MARCA: PANTA		20	26,98	539,00
	Fóforo, alto qualidade, caixa em madeira contendo 40 pontos cada, com lisa impressa, com o cabeçote e o corpo, acompanhado em embalagem original com o cabeçote MARCA: PARANÁ	CX	150	20,80	3120,00
	Garrafa térmica 05B. MARCA: SIMONAGGIO	DZ	50	24,66	1.233,00
	Garrafa térmica 05B. MARCA: MORC	DZ	20	15,74	314,80
	Garrafa térmica 1,8lts com válvula de sucção. MARCA: MORC	UN	50	96,25	4.813,00
	Desodorante spray papel 120ml 122 cm MARCA: FRED	FRD	150	12,36	1.854,00
	Aspirador a gás, tam. 2,80 metros, câmbio 1201 MARCA: BIC	DZ	60	23,00	1.380,00
	Lanterna em plástico capacidade 02 pilhas MARCA: MORC	UN	10	26,61	266,10
	Limas alumínio 500 ml 12x200mm MARCA: REYEX	CAJ	400	2,95	1.180,00
	Luva de borracha c/ forro coto longo e linha antiderrapante (par) MARCA: CKAALISO	PAR	400	7,49	2.996,00
	Condicionador tonal de óleos de cabolens, sem lactina dermatologicamente testado com o balanceamento de 100% de vitamina E MARCA: MORC	UN	200	8,99	1.798,00
	Lenços umedecidos para limpeza suave que removem resíduos, sem álcool etílico, 450 unidades MARCA: MORC	UN	140	14,24	1.424,00

Page 18

COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ:17.832.633/0001-69

m	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	v. Unit.	V. Total
01	Avental descartável impermeável de silicone 170 x 70 Cm. MARCA: MOR	UNO	60	1,98	1.171,00
02	Linha de borrachas com forro lano e palma térmica antideslizar MARCA: KALPISO	UNO	60	1,54	96,40
03	Luzes em teflex para iluminação tanq. P. M. G. MARCA: KALPISO	PAR	250	2,74	685,00
04	Luz plástica transparente para servir almôço, material: Plástico Embatilhagem com CXK	UNO	120	9,33	1.111,60
05	Máquina térmica C 111818, 65 milis e antibacterios, contra agente térmico (calor) durante o consumo moderado por manipulação de utensílios aquecidos. Luzes térmicas de segurança em cores, modelo misto (2 dedos), confeccionadas em tecido resistente e aeroprotegido com tratamento impermeabilizante e anti-queima; CARCASSA: 100% aço inox, costura com linha de mata-arâmia ou equivalente, resistência máxima de 150° C, mínimo de 30 cm, tamanho único, 10x10 cm, 100 unidades. Nº de identificação individual part nº 3214748 do ministério do trabalho e emprego. MARCA: MUNDIAL	UNO	25	25,25	1.262,50
06	Sapatilha: calçado em EVA emborrachado adequado para o uso em cirurgias, laboratório, esportes etc. Certificado de Aprovação - INMETRO SA 34081. MARCA: GUAPORÉ	PAR	10	43,70	436,70
07	Capote de proteção para cabeça, lona impermeável do modelo: MARCA: ADVIALE	UNO	120	4,39	526,80

Pá para cozinha de polietileno na cor branca ou similar, resistente a alteração de temperaturas sem danificar o material. tam. Grande industrial. MARCA: PLASVALE	UND	30	54,88	1.646,40
Panela de pressão 5lts MARCA: PANELUX	UND	10	28,54	285,40

Painela de pressão para 22litros MARCA: ERLILAR		UND	20	326,22	6.524,40
e 19					
MAR COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI. CNPJ: 26.875.685/0001-03, 04					
m	Descrição do Produto	UND	Quant.	Un.Orig.	Y. Total
	Painela em alumínio / tempo de água nº 30 MARCA: ARANY	UND	60	109,80	6.588,40
	Painela em alumínio / tempo de água nº 40 MARCA: ARANY	UND	60	113,50	6.810,00
	Painela em alumínio / tempo de água nº 45 MARCA: ARANY	UND	60	210,51	12.630,60
	Painela em alumínio / tempo de água nº 45 MARCA: ARANY	UND	60	262,00	15.720,00
	Painela em alumínio / tempo de água nº 50 MARCA: ARANY	UND	60	273,00	16.380,00
	Painela em alumínio / tempo de água nº 50 MARCA: ARANY	UND	60	315,15	18.909,00
	Paino extra grande em alumínio 124x145x30cm MARCA: MATEX	DZ	120	37,19	4.462,80
	Plano extra grande em plástico usado tipo industrial, comercial e residencial. 78x80cm, no mínimo 1,5cm de espessura. Marca: MARCA: SACPIAST	DZ	120	41,90	5.028,00

09	Papel alumínio 45cm x7,5mts MARCA: WYDA	UND	1.600	5,51	8.816,00
10	Papel higiênico macio branco e neutro 16x430mt (macio) MARCA: MILLI	FRD	600	60,90	36.540,00
11	Papel toalha 12x22 rolo de 20cm x 23mts MARCA: MILLI	FRD	300	50,20	15.060,00

Lote 20

ULIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME. CNPJ: 12.640,426/0001-89

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Placa de corte, material plástico super resistente e de ótima qualidade; produto atóxico, impermeável e de fácil higienização; para uso doméstico e profissional. 8mm x 100cm x 500cm MARCA: PLASVALE	UND	40	80,77	3.230,90
02	Plato descartável em cabalo cox 25x10x21cm MARCA: COPOBRAS	CX	100	30,00	3.000,00
03	Pregador de roupas de plástico cox 50x12x1 MARCA: PLASVALE	CX	30	33,33	999,99
04	Rastelo PJ Jardim C/ Regulador C/Cabo MARCA: FAMASTIL	UND	30	16,10	483,00
05	Rodo em plástico 30 cm com cabo MARCA: VWIM	DZ	30	33,33	999,99
06	Rodo em plástico 40 cm com cabo MARCA: VWIM	DZ	30	33,33	999,99
07	Rodo em plástico 60 cm com cabo MARCA: VWIM	DZ	30	90,00	2.700,00
08	Sabão em barra cox 50x200 MARCA: JAMARI	CX	400	27,58	11.032,00
09	Sabão em pó cox 24x500g MARCA: URCA	CX	800	71,95	57.680,00
10	Sabonete neutro com hidratante 90g MARCA: YARA	UND	180	1,30	234,00
11	Saco p/ lixo 100L cox 6 x 5 x 70cm90cm MARCA: PATO	CX	800	29,00	23.216,00

Lote 21

ULIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME. CNPJ: 12.640,426/0001-89

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Saco p/ lixo 25x10x30 MARCA: PATO	CX	400	30,00	12.000,00
02	Saco p/ lixo 50L 25x10x50 MARCA: PATO	CX	400	44,73	17.892,00
03	Saco para lixo dimensões25x10x50 MARCA: PATO	CX	800	51,75	41.400,00
04	Soda caustica cox 12x61kg MARCA: LIMPON	CX	400	140,00	56.000,00
05	Touca descartável pct 100x1 und MARCA: PLASVALE	FRD	60	19,81	1.188,60
06	Vassoura com cerdas em nylon com cabo MARCA: TROPICAL	DZ	50	103,50	5.175,00
07	Vassoura de coco com cabo MARCA: REGAO	UND	100	12,63	1.263,00
08	Sabonete líquido, descrição água, cocoamidopropil betaina, laurato de sorbitano PEG80, trietanol de coco com cálcio MARCA: JAGUAR	UND	200	10,91	2.182,00
09	Vasilha de plástico com tampa e trava 10 lts perfil baixo, MARCA: JAGUAR	Und	30	33,92	1.017,60
10	Vasilha de plástico com tampa e trava 15 lts perfil alto MARCA: JAGUAR	Und	30	44,27	1.328,10
11	Vasilha de plástico o/ tampa e trava cap. 25 lt.-fabricação em polipropileno, bmc ou smc; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material e trava. Perfil alto. MARCA: JAGUAR	Und	30	51,75	1.552,50

Lote 22

JR COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI. CNPJ:17.832.633/0001-69

Item	Descrição do Produto	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Vasilha de plástico o/ tampa e trava cap. 45 lt.-fabricação em polipropileno, bmc ou smc; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Resistentes à alta e baixa temperatura. Perfil baixo MARCA: JAGUAR	Und	30	48,39	1.451,70
02	Vasilha de plástico o/ tampa e trava cap. 56 lt.-fabricação em polipropileno, bmc ou smc; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Resistentes à alta e baixa temperatura. Perfil alto MARCA: JAGUAR	Und	30	66,87	2.006,10
03	Avental profissional impermeável de silicone 120x70cm MARCA: MOR	PCT	10	17,92	179,20
04	Bacia de plástico 20lts MARCA: JAGUAR	Und	10	11,90	119,00
05	Pilhas alcalinas (lanterna) MARCA: PANASONIC	Par	100	16,83	1.683,00
06	Pilhas alcalinas AA (relógio) MARCA: PANASONIC	Par	100	7,83	783,00
07	Pilhas alcalinas AAA (controle) MARCA: PANASONIC	Par	100	7,83	783,00
08	Pilhas para calculadora MARCA: PANASONIC CX C12	Cx	05	151,40	757,00
09	Bateria 9vts MARCA: PANASONIC	Par	100	18,58	1.858,00

EVANDRO BUCIOLI

Pregoeiro Oficial

Portaria nº 181/2018

LUIZ RICARDO DE MATTOS

Secretário Municipal de Administração/SEMA

ULIAN AMARAL FIGUEIREDO-ME.

CNPJ: 12.640,426/0001-89

JR COMÉRCIO DE PAPELARIA, CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI.

CNPJ:17.832.633/0001-69

VILMAR COMÉRCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI.

CNPJ: 26.875.685/0001-03

ROSMERI BARBIERI CARLETO.

CNPJ: 23.962.182/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ-RO

Comissão do Pregão Eletrônico

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 104/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2019/SEGEAD GERAL – 15/18/2019

ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO 13 KG PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO PARA O ANO/EXERCÍCIO 2019/2020.

Aos dezoito dias do mês de Dezembro de dois mil e dezoito, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Bucioli, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços PARA: ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO 13 KG

Classificada nº 01 PEREIRA OLIVEIRA E MENEZES OLIVEIRA LTDA ME: CNPJ 13.278.955/0002-38.

Item	Descrição do Produto	MARCA	Unid.	Quant.	V. Unt	V. total
1	GÁS DE COZINHA LIQUEFEITO 13KG	Amazongás	UND	2.000	88,77	177.540,00
2	ÁGUA MINERAL 20 LTS RECARGA	Lindagua	UND	3.800	8,09	30.742,00
3	ÁGUA MINERAL 20 LTS COM GALÃO	Lindagua	UND	1.100	27,04	29.744,00

EVANDRO BUCIOLI

Pregoeiro Oficial

Portaria nº 181/2018

EMPRESA DETENTORA

REPRESENTANTE:

PEREIRA OLIVEIRA E MENEZES OLIVEIRA LTDA ME

CNPJ 13.278.955/0002-38.

Luiz Ricardo de Mattos

Secretário Geral de Governo e Administração/ SEGEAD



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N.118/2019

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: Registro de preços para eventual aquisição de umas funerárias e serviços fúnebres. Solicitado pela Secretaria Municipal de Administração e Governo.

- a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1524/2019
b) FONTE DE RECURSOS: TESOIRO
c) ABERTURA: 20/01/2020 AS 09:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 07 de Janeiro de 2020.

Evandro Bucioli

Pregoeiro Oficial

Port.181/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N.126/2019

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a: Eventual aquisição de medicamentos, Solicitado pela Secretaria Municipal de Administração e Governo

- a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº.1873/2019
b) FONTE DE RECURSOS: TESOIRO
c) ABERTURA: 20/01/2020 AS 10:00 HORAS.
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 07 de Janeiro de 2020.

Evandro Bucioli

Pregoeiro Oficial

Port.181/2018



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
JI-PARANÁ DE JI-PARANÁ

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 181/2019

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que houve a necessidade de alteração do item 14.7.4 do Edital (Licença de Operação). Processos nº 1-9818/2019/ SEMED, que tem como objeto o(a) Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de sonorização, decoração, palco, iluminação e afins, com mão de obra, para atender às necessidades da(o) Secretaria Municipal de Educação - SEMED. O edital com suas alterações, na íntegra, estão disponíveis no <http://www.comprasgovernamentais.gov.br> e no site www.ji-parana.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame, serão prestados pelo(a) Pregoeira e Equipe de Apoio, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito a Av. Dois de Abril, n. 1701 - bairro: Urupá, em Ji-Paraná/RO - CEP: 76.900-149, Telefone: (0xx) 69-3421-9264.
DATA DE ABERTURA: 24/01/2020, às 09hs00min (Horário de Brasília-DF).

Ji-Paraná/RO, 8 de janeiro de 2020.

Adriana Bezerra Reis

Pregoeira

Decreto nº 11.848/2019



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
JI-PARANÁ DE JI-PARANÁ

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 187/2019

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que houve a necessidade de alterações nas unidades de medida dos itens 26 e 27, consequentemente alterando a data de abertura do certame. Processos nº 1-11495/2019/SEMUSA, que tem como objeto o(a) Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender às necessidades da(o) Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA. O edital com suas alterações, na íntegra, estão disponíveis no <http://www.comprasgovernamentais.gov.br> e no site www.ji-parana.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame, serão prestados pelo(a) Pregoeira e Equipe de Apoio, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito a Av. Dois de Abril, n. 1701 - bairro: Urupá, em Ji-Paraná/RO - CEP: 76.900-149, Telefone: (0xx) 69-3421-9264.
DATA DE ABERTURA: 27/01/2020, às 09hs00min (Horário de Brasília-DF).

Ji-Paraná/RO, 8 de janeiro de 2020.

Soraya Maia Grisante de Lucena

Pregoeira

Decreto nº 11.848/2019



BANCO DO BRASIL



PÁTRIA AMADA
BRASIL
GOVERNO FEDERAL

Edital de Notificação

REFERENTE À COBRANÇA DE CRÉDITOS INADIMPLIDOS COM RISCO DA UNIÃO OU FUNDOS PÚBLICOS FEDERAIS, CUJA ADMINISTRAÇÃO ESTÁ A CARGO DO BANCO DO BRASIL S.A., COMUNICANDO A ALTERAÇÃO DE CREDOR, VENCIMENTO DE DÍVIDA E INSCRIÇÃO NO CADIN, DOS CRÉDITOS ADQUIRIDOS OU DESONERADOS DE RISCO PELA UNIÃO, NA FORMA DA MP 2.196-3, DE 24.08.2001.

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por meio da Portaria do Ministério da Fazenda Nº 202, de 21 de julho de 2004, publicada no Diário Oficial da União, de 23.07.2004, NOTIFICA O(S) RESPONSÁVEL(IS) POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE SECURITIZAÇÃO, ABAIXO RELACIONADO(S), que a não regularização da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da publicação deste Edital:

a) resultará no encaminhamento do crédito não quitado à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, tornando o débito passível de inscrição em Dívida Ativa da União;

b) tornará o débito passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não quitados do Setor Público Federal - CADIN, nos termos da Lei Nº 10.522, de 19.07.2002.

Comunicamos que o crédito inadimplido, referente à operação abaixo relacionada, foi transferido à União, em 29.06.2001, ao amparo da Medida Provisória Nº 2.196-3, de 24 de agosto de 2001.

Para a realização dos pagamentos devidos e/ou obtenção de informações a respeito das dívidas, o devedor deverá se dirigir a dependência do Banco responsável pela condução da operação.

NOME	CPF	PARTICIPAÇÃO	Nº OPERAÇÃO
ESPOLIO RUBENS MOREIRA MENDES FILHO	47576286849	MUTUARIO PRINCIPAL	10200641

Samuel Nonato Mourão Barbosa
Gerente Geral

COSTA MARQUES

Prefeito Mirandão define a data para 2ª Feira de Negócios do Valor do Guaporé

Foto- Assessoria/Divulgação



Evento auxilia os projetos agrários, com as ofertas de crédito orientado e outras facilidades para compra de máquinas e equipamentos rurais

(Da Redação)
Em reunião, na terça-feira (7), o prefeito de Costa Marques, Vagner Mirandão da Silva (PMN), se encontrou com parceiros para acertar a data da 2ª Feira de Negócios de Agricultores do Vale do Guaporé, que será realizada novamente em Costa Marques, nos dias 7 e 8 de maio de 2020.

A reunião aconteceu no gabinete do prefeito, com o gerente local da Emater Rondônia, Jorge Mugrabe, o titular da Secretaria Municipal de Agricultura, Luiz Pinho, assessora parlamentar do deputado Lebrão (MDB), Sheila Braga, e diretores do Parque de Exposição de Costa Marques.

A feira também recepcionará a 2ª Edição das Rodadas de Negócios, que são realizadas como eventos prévios da Rondônia Rural Show, com interesse de facilitar a realização dos projetos agrários dos produtores, com as ofertas de crédito orientado e outras facilidades para compra de máquinas e equipamentos rurais.

Em 2019, a primeira rodada de negócios, em Costa Marques, atraiu 38 expositores de diversos seguimentos industriais, que, no primeiro dia realizaram negócios no valor total de R\$ 2,6 milhões e trocaram propostas de mais R\$ 400 mil. No total dos negócios, a rodada de negócios movimentou mais de R\$ 3 milhões, apenas no primeiro dia.

A Rodada de Negócios de Costa Marques tem caráter internacional, por se tratar de área de fronteira com a Bolívia. O evento chama a atenção dos produtores do país vizinho, que vem em caravana para

aproveitar as oportunidades de bons negócios durante a feira.

A feira atrai muitos produtores do próprio município e também dos municípios vizinhos, além dos agricultores estrangeiros, que vêm do país vizinho para conferir as novidades trazidas pelos expositores brasileiros.

Os parlamentares rondonienses também participam da feira em Costa Marques. No ano passado, senadores, deputados federais e estaduais, secretários de estado, empresários e o governador de Rondônia, Marcos Rocha (PSL), visitaram o município durante

o evento.

“Foram R\$ 8 milhões negociados no ano passado. Como prefeito de Costa Marques, me sinto honrado em ser anfitrião da feira. Vamos estar ainda mais preparados para receber nossos visitantes e conto com o apoio do gerente local da Emater, Jorge Mugrabe, sua equipe e meus secretários. Nessa oportunidade, convidado a população do município, incluindo os distritos, que venham todos para nos ajudar a hospedar toda essa gente que virá para nossa cidade”, informou o prefeito Mirandão.

Com informações da Assessoria de imprensa.



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos



EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRHA N.º 076/2020

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme memorando n.º 070/SGE/SEMED/19 e em substituição ao Edital n.º 71/2019, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. N.º 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos n.ºs 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n.º 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. N.º 2797, em 17/05/2018, Decreto N.º 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. N.º 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N.º 9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. N.º 2810 de 07/06/2018.

Vaga: SEMED-ÁREA URBANA

Cargo: S38 - PROFESSOR NÍVEL II - 40 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
379.081-9	JOSIANE SOUZA SILVA	61,00	38º
371.803-4	MARGARETH BARBOSA DOS SANTOS DOMINGOS	60,00	39º
360.658-9	ADRIANA BATISTA MACHADO	60,00	40º
351.178-2	RENY LACERDA MARIA	60,00	41º
357.751-1	MARIA EVENCIO TOMAZ DOS SANTOS	60,00	42º

Cargo: S41 - SUPERVISOR ESCOLAR

Vaga: SEMED - ÁREA URBANA

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
-----------	------	------------	--------

382.282-6	ALESSANDRA ALVES ZETALOS DE MORAIS	66,00	4º
-----------	------------------------------------	-------	----

Cargo: F04 - MERENDEIRO -

Vaga: SEMED - ÁREA URBANA

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
-----------	------	------------	--------

363.527-9	ANDREZA FLORIANO DE LIMA	83,00	16º
-----------	--------------------------	-------	-----

Cargo: F05 - ZELADOR -

Vaga: SEMED - ÁREA URBANA

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
-----------	------	------------	--------

366.700-6	LINDEMBERG DA SILVA MORAIS	85,00	13º
-----------	----------------------------	-------	-----

Cargo: F03 - AGENTE DE VIGILÂNCIA

Vaga: SEMED - ÁREA URBANA

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
-----------	------	------------	--------

356.191-7	GUSTAVO HENRIQUE PINHEIRO DE ALMEIDA	92,00	8º
-----------	--------------------------------------	-------	----

1. O(s) candidato(s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, n.º 1701, Bairro Urupá, CEP: 78.961-904. Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 09/01/2020 à 07/02/2020, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min.

Ji-Paraná, 08 de janeiro de 2020.

João Vianey Passos de S. Junior
Secretário Municipal de Administração
Dec. n.º 10254/GAB/PM/JP/2018

TIPO	DOCUMENTOS	OBSERVAÇÃO
1 (uma) original	Fotografia 3x4 (recente)	-
2 (duas) cópias	Cédula de Identidade	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
2 (duas) cópias	CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Título de Eleitor.	Autenticada em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia e Original	Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral.	Emitida através do site www.tre.gov.br
1 (uma) cópia e Original	Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS.	Cópia das páginas da fotografia e da Identificação
Original e 2 (duas) cópias de cada.	Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n.º 01/2017/Ji-Paraná/RO/13 de Dezembro de 2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto.	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
01 (uma) cópia	Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão.	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público - PASEP, ou Cartão Cidadão ou Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado deverá Declaração não ser cadastrado).	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
2 (duas) cópias	Carteira Nacional de Habilitação - CNH "B" e Comprovante de experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista).	Autenticadas em Cartório de Distribuição e Notas
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento ou Casamento	-
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais	Menores de 18 Anos de Idade
1 (uma) cópia	Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos.	-
2 (duas) originais	Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público. Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão empregador/RL, contendo as seguintes especificações: o cargo, a escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas funções.	Com Firma Reconhecida
2 (duas) originais	Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato).	Com firma reconhecida.
2 (duas) originais	Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processos Administrativos em que figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato).	Com firma reconhecida.
1 (uma) cópia	Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de Bens e Renda ao Tribunal de Contas.	através do site: www.receita.fazenda.gov.br www.sigap.fazenda.gov.br
1 (uma) cópia	Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação (Destinado ao sexo masculino)	-
1 (uma) cópia	Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação)	-
1 (uma) cópia	Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal (Pessoa Física), caso possua.	-
1 (uma) original	Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO.	Emitida através do site www.ji-parana.ro.gov.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.	Emitida e validada através do site: www.tce.ro.gov.br
2 (cópias)	Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca onde residir nos últimos 5 (cinco) anos.	Emitida e validada através do site: www.justicafederal.jus.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Civil e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.	Podendo ser emitida através de site específico, do órgão da comarca onde residir nos últimos 5 (cinco) anos. site: www.tjro.jus.br e validar ou solicitar no FORUM
2 (duas) originais	Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser comprovada através de documento oficial.	Com firma reconhecida.
1 (uma) original	Exame Adicional expedido pela Junta Médica Oficial do Município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde. Endereço: Rua Meneses Filho s/nº e a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251	-
1 (uma) original	Atestado de Saúde Física e Mental, expedido pela Junta Médica Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde. Endereço: Rua Meneses Filho s/nº e a BR 364.	-
02 (duas) cópias (simples)	Jornal da Convocação;	Deverá constar data da publicação e Edital completo

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

ANEXO 1- REQUISITO/ESCOLARIDADE

CARGO	Requisito/Escolaridade
Professor Nível II - 40 Horas	Ensino Superior em Licenciatura Plena em Pedagogia
Supervisor Escolar 40 HORAS	Ensino Superior em Licenciatura Plena em Pedagogia com Especialização em Supervisão Escolar ou Habilitação em Supervisão Escolar
Merendeiro - 40 horas	Ensino Fundamental Completo (8ª Série ou Atual 9º Ano)
Zelador - 40 Horas	Ensino Fundamental Completo (8ª Série ou Atual 9º Ano)
Agente de Vigilância 40 Horas	Ensino Fundamental Completo (8ª Série ou Atual 9º Ano)